PLENÁRIO EM AÇÃO

8:00

SESSÃO ORDINÁRIA Nº 018/2024

20-08-2024    TERÇA–FEIRA

MENSAGEM DE ABERTURA

                                     VEREADORA: “Celia Poletto”

OFICIOS RECEBIDOS
OFICIO             ENUNCIADO

377/2024

Do gabinete do Executivo

Municipal

ENCAMINHA PROJETO DE LEI E MENSAGEM Nº. 029/2024

“Da nova redação a Lei 2.312 de 30 de abril de 2019 que proíbe o

manuseio, a utilização a queima e a soltura de fogos de estampidos e de

artifícios, assim como de quaisquer artefatos pirotécnicos de efeito

sonoro ruidoso no Município de Brasnorte- MT e da outras

providencias”

Justificativa

do gabinete do vereador

Gilmar da Obras

ENCAMINHA justificativa  de ausência em sessão.

PRONUNCIAMENTO VEREADORES

Tempo Regimental de 10 Minutos

01 Vereador

02 Vereador   CLAUDIO CAMPOS

03 Vereador   EVANILDO RIKBAKTA

04 Vereador   DIOCLÉCIO “MANICO”

05 Vereador   REGINALDO “CARREIRINHA

06 Vereador   ROBERTO MARCELLO

07 Vereador   DR. NORBERTO  JUNIOR

08 Vereadora  CELIA POLETTO

09 Vereador   PROF. GENIVAL

ORDEM  DO  DIA

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO

PROJETO DE

LEI

ENUNCIADO

028/2024

Do Poder Executivo

“Da nova redação ao art. 4º da Lei nº2.783 de 04 de junho de 2024, que

dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional – COMSEA, do município de Brasnorte e dá outras

providencias.”

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

INDICAÇÕES

Nº.065/2024

Ver. Professor

Genival

INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal:

“Reforço – Recuperação da estrada que liga o Distrito de Água da
Prata a Comunidade São Bento, bem como demais estradas da
Comunidade São Bento”.

Nº.066/2024

Ver. Professor

Genival

INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal:

“Construção de Pista de Aceleração na entrada do PA Tibagi”.

ATO DE CONVOCAÇÃO

ATO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO

O Sr. Genival Jesus de Almeida, Presidente da Câmara Municipal de Brasnorte,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Brasnorte e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal, CONVOCA os senhores vereadores para:

DECIMA OITAVA SESSÃO  ORDINÁRIA DE 2024   no dia 30/08/2024 –

sexta-feira às 08:00 horas no Plenário Wanderlei José Berté.

MENSAGEM DE ENCERRAMENTO

Vereador:   “Evanildo”